

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR NOVE
SEÇÃO DE LOGÍSTICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CPI9-008/430/26

ASSUNTO:		Serviço de readequação e modernização dos ambientes da Sala de Reuniões da Sede do CPI-9							
LOCAL:		Rua Américo Vespúcio nº 438 - Algodão - Piracicaba SP - Sala de Reuniões							
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	UNIT MAT	TOTAL MAT	UNIT MDO	TOTAL MDO	TOTAL
PISO CERÂMICO, RODAPÉS E REGULARIZAÇÃO									
1	03.04.020	CDHU	Demolição manual de piso cerâmico, incluindo a base	M2	77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,63	R\$ 1.049,51
2	19.01.022	CDHU	Revestimento em granito, espessura de 2 cm, acabamento polido	M2	77	R\$ 462,13	R\$ 35.584,01	R\$ 50,25	R\$ 3.869,25
3	03.04.040	CDHU	Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base	M	38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,41	R\$ 129,58
4	19.01.324	CDHU	Rodapé em granito, espessura de 2 cm e altura de 10 cm, acabamento polido	M	38	R\$ 90,89	R\$ 3.453,82	R\$ 7,57	R\$ 287,66
5	18.08.170	CDHU	Revestimento em porcelanato técnico polido para área interna e ambiente de médio tráfego, grupo de absorção BIa, coeficiente de atrito I, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado	M2	5	R\$ 204,35	R\$ 1.021,75	R\$ 45,32	R\$ 226,60
6	19.01.062	CDHU	Soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	M	4	R\$ 161,01	R\$ 644,04	R\$ 15,07	R\$ 60,28
7	17.01.020	CDHU	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	5	R\$ 495,36	R\$ 2.476,80	R\$ 358,88	R\$ 1.794,40
TOTAL GERAL									R\$ 50.597,70
APARELHOS E METAIS HIDRAULICOS									
8	44.03.315	CDHU	Torneira de mesa com bica móvel e alavanca	UN	1	R\$ 86,09	R\$ 86,09	R\$ 21,30	R\$ 21,30
9	44.20.010	CDHU	Sifão Plástico sanfonado universal	UN	1	R\$ 10,27	R\$ 10,27	R\$ 22,33	R\$ 22,33
TOTAL GERAL									R\$ 139,99
BANCADA E TAMPOS									
10	44.02.062	CDHU	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2cm; acabamento polido	M2	0,9	R\$ 928,97	R\$ 836,07	R\$ 92,27	R\$ 83,04
11	44.06.300	CDHU	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	UN	1	R\$ 263,11	R\$ 263,11	R\$ 27,92	R\$ 27,92
TOTAL GERAL									R\$ 1.210,15
ESQUADRIA, MARCENARIA E ELEMENTOS EM MADEIRA									
12	Pesquisa de preços no Cambras Gov		Armário/gabinete embutido em MDF sob medida, revestido em laminado melamínico, com portas e prateleiras	UN	2	R\$ 4.506,00	R\$ 9.012,00	R\$ 3.004,00	R\$ 6.008,00
									R\$ 15.020,00
PINTURA INTERNA DE PAREDES, TETO E ESQUADRIAS METÁLICAS									
13	03.10.140	CDHU	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	140	R\$ 0,39	R\$ 54,60	R\$ 6,62	R\$ 926,80
14	33.10.020	CDHU	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	140	R\$ 8,01	R\$ 1.121,40	R\$ 23,98	R\$ 3.357,20
15	33.02.060	CDHU	Massa corrida a base de PVA	M2	140	R\$ 3,02	R\$ 422,80	R\$ 13,43	R\$ 1.880,20
TOTAL GERAL									R\$ 7.763,00
INSTALAÇÕES ELETRICAS									
16	41.31.070	CDHU	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 W a 24 W	UN	10	R\$ 211,93	R\$ 2.119,30	R\$ 16,75	R\$ 167,50
TOTAL GERAL									R\$ 2.286,80
TRANSPORTE COMERCIAL, CARRETEIRO E ALUGUEL									
17	05.07.050	CDHU	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	M3	8	122,60	R\$ 980,80	13,63	R\$ 109,04
									R\$ 1.089,84
LIMPEZA FINAL									
18	55.01.020	CDHU	Limpeza final da obra	M2	77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,90	R\$ 1.224,30
									R\$ 1.224,30
TOTAL GERAL									R\$ 79.331,78
TOTAL GERAL (INCLUINDO BDI 23 %)									R\$ 97.578,08

Fonte de Pesquisa: Boletim Referencial de Custos CDHU Versão 201 de FEV26.


ADAM MAZZINI RIBEIRO
 2º Ten PM Ch Seç Log Int